
 1 

 

     

RI 第２６１０地区   

 東となみロータリークラブ会報 

     2018-2019年度 No.18 

事務局(新) 〒939-1652 富山県南砺市福光新町 56 

 TEL 0763-55-6125   ＦＡＸ0763-55-6147 

 h.tonamirc@gmail.com 

2018－2019年度 会長 坂井彦就、幹事 桧原やよい 

 

2018-2019年度 RI会長テーマ  

 

   （バリー・ラシン会長) 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

             ３ R C 合 同 例 会

3RC 合同例会・懇親会 

平成 31年 2月 20日(水) 鳥越の宿「三楽園」 

＊開会 長田正勝会員（SAA） 

     

＊歓迎の言葉（坂井彦就東となみ RC 会長）：本日はよう

こそ、３RC合同例会にご出席賜り感謝申し上げます。今

年度は、東となみ RCがホストという事で開催いたします

が、例年と趣向を変えました。若林ガバナーの方針は、

「Simple & Compact」であります。いろいろな面で、会

の設営を簡素にしたいと思い、例年のような余興を省き、

プレゼントの内容も簡素化を致しました。今回は参加され

た会員の皆様に、当地区の社会福祉法人「マーシ園」の障

害者の方の心を込めて作られた作品をプレゼントさせて

頂きますので、お受け取り下さい。また、私の仕事柄、県

内の旅館業組合などで進めております「3015（さんまる

いちごう）運動」というのがありますが、本日はこのルー

ルにのっとって皆様にサービスを致したいと存じます。開

会後 30分はテーブルを立たないで、ごゆっくりお料理を

堪能してご歓談頂き、閉会前 15分は、今社会問題となっ

ております「食品ロス」の問題を少しでも解決のため、残

っている食事を片付けて頂きたいというものです。 

宜しくお願い申し上げます。 

   

＊乾杯（飯田砺波 RC 会長）：本日は、三楽園さん・東と

なみ RC会長坂井さんには大変お世話になります。この３

RC 合同例会について調べてみましたが、最初は 35 年前

の昭和 59 年で、その後一時中断の時期がありましたが、

今年は 27回目です。当初は 10月-11月頃の開催でしたが、

ポールハリスのロータリーの設立した 1905 年 2 月 23 日

（シカゴ RC誕生）に合わせ、平成 14 年から、この週に

開催しております。益々この３RCの親睦が深まる様、願

っております。（乾杯の発声あり） 

＊懇親会 

 

mailto:h.tonamirc@gmail.com


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 



 3 

＊横山豊介会員色紙プレゼント：本日欠席の東となみ RC

最長老の日展評議員、横山豊介先生から干支の色紙が提供

され、坂井会長の提案で主賓テーブルの出席者のジャンケ

ン、岡部一輝パストガバナーが幸運を頂かれました。 

  

  

 

＊ニコニコＢＯＸ(長田 SAA：本日 6名から、9通) 

坂井東となみ RC 会長：本日は大変有り難う御座います。

お陰様でとても楽しい懇親会になりました。3015（さん

まるいちごう）のご協力ありがとうございます。 

桧原幹事：本日は皆様お越し頂き誠に有難うございます。 

飯田砺波 RC会長①：東となみ RCの皆様、何かとお世話

になりますが、よろしくお願い申し上げます。また、ホス

トクラブとして万端準備を整えて頂きましたこと、心から

お礼と感謝を申し上げます。有難う御座いました。 

飯田砺波 RC会長②：三楽園さんが素晴らしい会場と美味

しい料理を、馥郁たる種々のお酒を堪能させて頂いており

ます。有難うございます。 

飯田砺波 RC会長③：今日はホントに楽しい時を過ごさせ

て頂いております。東となみ RCの坂井会長をはじめとす

る皆様に感謝です。 

岩木貴之南砺 RC会長：（心を） 

津田達雄パストガバナー（砺波 RC）：３RC合同例会, 

お邪魔しております。今年も宜しく。 

岡部一輝パストガバナー（南砺 RC）：３RC合同例会の御

礼：実に有意義で楽しい懇親会を開催され感謝致します。

仲間良し・料理良し・語り合い良し、素晴らしい合同例会

です。 

岡部一輝パストガバナー（南砺 RC）：横山豊介さんの干

支の色紙を頂いて、幸運です。感謝いたします。 

 

＊閉会の言葉・三本締め（岩木南砺 RC会長）：本日は、

東となみ RCさんがホストで、今年度の３RC合同例会を

行って頂き、大変有り難う御座いました。昨年までと趣向

を変えての開催でしたが、大変良かったと思います。来年

度は、南砺 RCがホストですので、皆様奮っての参加をお

待ちいたしております。それでは、ご参集の皆様のご活躍

とご健勝を祈って三本締めをしたいと思います。ご唱和く

ださい（三本締め発声あり） 

  

  

＊閉会：長田正勝会員（SAA） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会報・写真：川原・山本、HP：山本 


